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P R O T O K Ó Ł  NR XI/15 

 

XI sesji uroczystej Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła si ę w dniu 20 wrze śnia 2015 roku  

w sali Publicznego Gimnazjum nr 1 w Żninie  

przy ul. I – go Stycznia 

   
Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki - inspektor ds. Obsługi Rady 

 

AD PKT 1  – Otwarcie i stwierdzenie kworum 
 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek - o godzinie 1200 otworzył XI uroczystą 

sesję  i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 Radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2  do niniejszego protokołu. 

 

 

AD PKT 2 –  Powitanie zaproszonych Gości 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek - w imieniu Rady Miejskiej w Żninie oraz 

społeczeństwa Żnina raz jeszcze powitał wszystkich obecnych na dzisiejszej 

uroczystej sesji.   

 

AD PKT 3 -  Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek – przedstawił porządek obrad XI 

uroczystej sesji Rady Miejskiej w Żninie: 
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 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

 2. Powitanie zaproszonych gości.  

 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 4. Podjęcie uchwały w sprawie  ustanowienia sztandaru Gminy Żnin.  

 5. Wręczenie tytułu „Zasłużony dla Gminy Żnin”. 

 6. Zakończenie. 

Nie wniesiono uwag do ww. porz ądku obrad. 

 

AD PKT 4 -  Podjęcie uchwały w sprawie  ustanowienia sztandaru Gminy Żnin. 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek – Szanowni Państwo Rada Miejska 

w Żninie, Burmistrz Żnina oraz społeczeństwo naszego miasta podjęli cel 

ustanowienia dla Gminy Żnin sztandaru. W związku z tym na dzisiejszą sesję został 

przygotowany projekt uchwały w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Żnin. 

Następnie odczytał treść projektu uchwały,  załącznik do projektu oraz uzasadnienie 

o następującej treści: 

Załącznik: 

Sztandar Gminy Żnin ma postać dwustronnego płata o wymiarach 100x100 cm, 

obszytego złotym frędzlem o długości 10 cm. Przymocowany jest do drzewca 

zwieńczonego głowicą. 

Strona główna sztandaru ma barwę czerwoną z umieszczonym centralnie godłem 

herbu Rzeczypospolitej Polskiej według aktualnego, ustawowego wzoru. 

Na prawej stronie płata barwy jasnoniebieskiej, pokrytej białym ornamentem 

w kształcie haftu pałuckiego, z obramowaniem niebieskim w ciemniejszej barwie, 

znajduje się herb Gminy Żnin otoczony ornamentem złożonym z liści laurowych barwy 

złotej. Ponad herbem znajduje się majuskułowy napis: GMINA; pod herbem 

majuskułowy napis: ŻNIN. Napisy haftowane są złotym szychem. 

Drzewce sztandaru wieńczy, umieszczona na tulei (o wysokości 15 cm) służąca do 

wiązania szarfy w barwach narodowych, głowica wykonana z metalu o barwie 

patynowanego srebra w kształcie gotyckiej wieży (o wysokości 25 cm). 

Uzasadnienie: 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
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21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) 

Rada Miejska może ustanowić w drodze uchwały własny herb, flagę, emblematy oraz 

insygnia i inne symbole. Projekt sztandaru Gminy Żnin został opracowany przez prof. 

dr hab. Krzysztofa Mikulskiego z Instytutu Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu, artystę plastyka Pana Lecha-Tadeusza Karczewskiego, 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną przy Ministrze Administracji 

i Cyfryzacji i przyjęty przez Radę Miejską w Żninie uchwałą Nr VII/59/2015 z dnia 

3 czerwca 2015 roku. 

Inicjatywa ustanowienia Sztandaru Gminy Żnin wieńczy starania o ustanowienie 

symboli Gminy Żnin, w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową 

tradycją historyczną. Poszerza i dopełnia gamę symboli gminy, obok herbu gminy, 

flagi, insygniów władzy samorządowej i pieczęci, które są ważnym elementem 

wizerunkowym i identyfikacji lokalnej tożsamości. Wpisuje się ona także doskonale 

w obchody jubileuszu 25 - lecia odrodzenia Samorządu Terytorialnego w Polsce. 

Ta jakże cenna i ważna inicjatywa ustanowienia sztandaru Gminy Żnin z pewnością 

będzie chlubą samorządu, reprezentując majestat i wielowiekowe dziedzictwo naszej 

Gminy. 

    W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Następnie zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było wobec tego 

poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 20 Radnych 

Za było 20 Radnych 

 

Rada jednogło śnie podj ęła uchwał ę Nr XI/110/2015 w sprawie ustanowienia 

sztandaru Gminy Żnin, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Następnie powiedział, że nastąpi ceremonia przekazania sztandaru Gminy Żnin. 

Wobec tego odczytał treść aktu ufundowania sztandaru Gminy Żnin, a następnie  

fundatorzy sztandaru Gminy Żnin dokonali uroczystego wbicia pamiątkowych gwoździ 

i wpisu na akcie ufundowania sztandaru. Lista fundatorów stanowi załącznik Nr 4  do 

protokołu.  

Następnie w imieniu fundatorów sztandaru Gminy Żnin rodzice chrzestni sztandaru 
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Pani Zofia Kozłowska oraz płk. Pana Andrzej Zalewski  przekazali sztandar Pani 

Wojewodzie, która w wręczyła Gminie Żnin sztandar ufundowany przez społeczność 

lokalną.   

Następnie Przewodnicz ący Rady  przekazał sztandar Gminy Żnin pocztowi 

sztandarowemu, w skład, którego weszli Radny Piotr Tomaszewski, Radny Leszek 

Kowalski oraz Radny Idzi Mądry.   

 

Burmistrz Robert Luchowski -  Pani Minister, Panie Posłanki, Panowie Posłowie, 

Pani Wojewodo, Czcigodny Księże Prymasie, Panowie Oficerowie, Pani 

Przewodnicząca, Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Czcigodni 

Goście, przyjaciele Gminy Żnin sąsiedztwa bliskiego i dalekiego. Senat 

Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2015 rokiem samorządu terytorialnego. 

Świętując jednak 25-lecie samorządności nie należy zapominać, że przed 1989 rokiem 

też była Polska. Jaka ona była wtedy? Odpowiedź na to pytanie zostawmy historykom 

i badaczom dziejów. Od 1989 roku w Polsce, a od 1990 roku w naszej Małej Ojczyźnie 

– w mieście i gminie Żnin – sukcesy i niepowodzenia są tylko nasze. Tylko od nas, od 

naszych decyzji i pracowitości zależy jak wyglądają i jak będą wyglądać nasze miasta, 

wsie, ulice, domy i jak się nam w nich żyje i jak w nich żyć będziemy. Co osiągnęliśmy 

w ostatnich 25-ciu latach? Jak przedstawia się bilans zysków i strat, sukcesów i 

niepowodzeń? Odpowiedzi są różne, ale najważniejsze jest to, że możliwość 

decydowania o naszym życiu i życiu w naszej społeczności obudziła w wielu z nas 

aktywność i przedsiębiorczość. Powstały fundacje i liczne stowarzyszenia, prywatne 

przedsiębiorstwa i firmy, nowoczesne gospodarstwa rolne. Nasza Gmina zmieniła się 

nie tylko zewnętrznie – najbardziej widoczne jest to na wsiach, zmienił się również 

Żnin, ale i mentalnie, bo poczuliśmy się pełnymi gospodarzami we własnym domu – 

naszej Małej Ojczyźnie, zaczęliśmy o niego wspólnie dbać i wspólnie go zmieniać. W 

okresie 25 lat funkcjonowania samorządu terytorialnego, zadania własne gmin uległy 

znacznemu rozszerzeniu. Jako gospodarz Gminy Żnin chylę dzisiaj z szacunkiem 

czoło przed wszystkimi Mieszkańcami naszej Małej Ojczyzny. Składam serdeczne 

podziękowanie moim poprzednikom: wieloletniemu Burmistrzowi Żnina Leszkowi 

Jakubowskiemu, Andrzejowi Rosiakowi oraz Jarosławowi Jaworskiemu. Składam 

wyrazy głębokiego szacunku Sołtysom. 

Od 2016 roku wejdziemy w kolejne 25-lecie samorządu. Niech to będzie czas na 

realizację kolejnych inicjatyw otwierających dalszy rozwój naszej małej Ojczyzny, czas 
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postępu i rozwoju, czas obiektywnej, popartej merytoryczną, otwartą dyskusją, oceny 

realizowanych zadań. Surowej ocenie sceptyków niech towarzyszy obiektywizm i 

dociekliwość w poszukiwaniu prawdy.  

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej podniosłej 

uroczystości. Dziękuję za udział dostojnym Gościom; Minister Teresie Piotrowskiej, 

Wicewojewodzie Elżbiecie Rusielewicz, Posłankom i Posłom na Sejm RP, 

Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Komandorowi 

Eligiuszowi Kwiatkowskiemu, Wiceprezydentowi Kołobrzegu Jackowi Woźniakowi, 

ppłk. Krzysztofowi Broniewiczowi, płk. Jerzemu Kozłowskiemu. 

 

Przewodnicz ący Rady  poprosił wszystkich zebranych o powstanie i uczczenie minutą 

ciszy tych, którzy odeszli. 

 

Następnie  miała miejsce uroczystość wręczenia przez Pułkownika Krzysztofa 

Broniewicza złotego medalu za zasługi dla obronności kraju Panu Stanisławowi 

Szelągiewiczowi. 

 

Ponadto Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet oraz Starosta Żniński Zbigniew 

Jaszczuk wręczyli Pani Teresie Piotrowskiej Minister Spraw Wewnętrznych 

pamiątkowy medal z okazji 25 – lecia samorządu terytorialnego.   

 

AD PKT 5  - Wręczenie tytułu „Zasłużony dla Gminy Żnin” 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek – Szanowni Państwo Rada Miejska 

w Żninie w dniu 2 września 2015 roku podjęła uchwały w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Żnin:  

- Pani Jadwidze Czaja uchwałą Nr X/105/2015 Rada Miejska w Żninie nadała tytuł 

w uznaniu zasług za wieloletnią, aktywną działalność na rzecz rozwoju i promocji 

Gminy Żnin, 

- Panu Stefanowi Czarneckiemu uchwałą Nr X/106/2015 Rada Miejska w Żninie 

nadała tytuł w uznaniu zasług za aktywne działanie na rzecz rozwoju oraz kultury 

Gminy Żnin, 
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- Panu Wacławowi Górnemu uchwałą Nr X/107/2015 Rada Miejska w Żninie nadała 

tytuł w uznaniu zasług za działalność społeczną realizowaną na rzecz Gminy Żnin i jej 

mieszkańców, 

- Panu Jerzemu Kowalskiemu uchwałą Nr X/108/2015 Rada Miejska w Żninie nadała 

tytuł w uznaniu zasług za wieloletnią, aktywną działalność na rzecz rozwoju Gminy 

Żnin 

- Panu Henrykowi Tokarzowi uchwałą Nr X/109/2015 Rada Miejska w Żninie  nadała 

tytuł w uznaniu zasług na rzecz rozwoju samorządności i tworzenia społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Następnie poprosił Zasłużonych dla Gminy Żnin o wystąpienie. Odczytał akty nadania, 

wręczono odznaki i legitymacje Zasłużonym dla Gminy Żnin.  

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Poseł na Sejm RP Tomasz Latos  – w imieniu Prezydenta RP odczytał list 

gratulacyjny w związku z ustanowieniem sztandaru Gminy Żnin oraz jubileuszem 25 – 

lecia samorządu terytorialnego.  

Następnie odczytano listy gratulacyjne, które wpłynęły na ręce Burmistrza Żnina oraz 

Przewodniczącego Rady: 

List gratulacyjny Poseł na Sejm RP Pani Anny Bańkowskiej, 

List gratulacyjny Posła na Sejm RP Pana Eugeniusza Kłopotka, 

List gratulacyjny Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Jana 

Grabca, 

List gratulacyjny od Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy  Rogowo, 

List gratulacyjny od mera miasta partnerskiego Soleczniki na Litwie. 

Następnie gratulacje i życzenia z okazji dzisiejszej uroczystości złożyli: 

Minister Spraw Wewnętrznych Pani Teresa Piotrowska, 

Poseł na Sejm RP Pani Grażyna Ciemniak, 

Poseł na Sejm RP Pani Iwona Kozłowska, 

Ponadto w imieniu Senatora RP Pana Jana Rulewskiego Poseł na Sejm RP Pani 

Iwona Kozłowska wręczyła wyróżnienie Senatu RP długoletniemu samorządowcowi, 

byłemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie Panu Fabianowi Heinichowi. 

Życzenia i gratulacje złożyli także: 

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet oraz Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk, 

Poseł na Sejm RP Pan Krzysztof Brejza, 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego Pan Ryszard Bober, 

Zastępca Prezydenta Kołobrzegu Pan Jacek Woźniak, 

Zastępca Burmistrza Albertirsy  Pani Judit Major, 

Honorowy Obywatel Gminy Żnin Pan Mieczysław Iciachowski, 

Prezes Bractwa Strzeleckiego w Żninie Pan Zenon Flejter, 

Zasłużony dla Gminy Żnin Pan Henryk Tokarz w imieniu wyróżnionych tytułem 

„Zasłużony dla Gminy Żnin” złożył podziękowania na ręce Rady Miejskiej w Żninie.  

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek – w imieniu Rady Miejskiej w Żninie  

podziękował za wiele ciepłych i krzepiących słów. Słowa podziękowania skierował do 

tych wszystkich osób, które przyczyniły się do tego, że dziś mogliśmy ustanowić 

sztandar Gminy Żnin. Podziękował Radzie Miejskiej za podjęcie uchwały, 

projektantom sztandaru, wykonawcom sztandaru, fundatorom oraz pracownikom 

Urzędu Miejskiego w Żninie.  W sposób szczególny podziękował Sekretarzowi Gminy 

Żnin, który nadzorował sprawy związane z powstawaniem sztandaru.   

 

AD PKT 6  - Zakończenie 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek – Szanowni Państwo wyczerpaliśmy 

zaplanowany na dzisiejszą XI uroczystą sesję porządek obrad.  

Przewodniczący Rady o godzinie 14.15 zamknął  XI uroczystą sesję Rady Miejskiej 

w  Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokolant: 

Łukasz Lisiecki 

Inspektor ds. obsługi Rady 

 

        Przewodnicz ący Rady Miejskiej  
                           w Żninie  
 
                   Grzegorz Koziełek  
 
 
 
 

Żnin, dnia 2 października  2015 r. 


